
Pokyny pro využívání výpočetní techniky 
 

 
1. Čtenář je povinen používat pouze programové vybavení, které mu knihovna 

poskytuje. 
 
2. Čtenáři je zakázáno restartovat počítač, měnit nastavení, kopírovat a distribuovat 
části operačního systému knihovny a nainstalovaných aplikací a programů v 
knihovně. 

 
3. Se souhlasem knihovníka může čtenář kopírovat na formátované diskety informace 

získané z internetových bází dat. 
 

4. Čtenářům není povolen přístup k internetovým aplikacím propagujícím násilí, 
rasovou či etnickou nesnášenlivost a pornografii. 

 
5. Čtenář je plně odpovědný za škody, které by knihovně vznikly jeho neodbornou 

manipulací s výpočetní technikou a programovým vybavením včetně škod 
způsobených jím zanesenými počítačovými viry. 

 
6. Získané informace a data slouží výhradně k osobní potřebě čtenáře a k jeho 

studijním účelům. Není povoleno je jakýmkoliv způsobem dále rozšiřovat, půjčovat, 
sdílet, distribuovat (ani v počítačové síti), prodávat nebo jinak využívat zejména ke 
komerčním účelům. 

 
7. Čtenář je povinen respektovat autorskoprávní ochranu dat v souladu se zákonem č. 

121/2000 Sb., autorský zákon. 
 


